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zagrozeni



D. zAączoNE DoKUMENTY

1 Apel dot. akcyzy

2

3

4

5

6

7

I

E. Niniejsze zgłoszenie doĘczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych**

(podać datę z części F poprzedniego zgloszenia)

zgłoszenia dokonanego dnia

F. osoBASKŁADAJĄCAzGŁoszEN!E

PodpisDatalmię i nazwisko

Miłosz Jakubowski 15.08.2024

G. KLAUZULA ODPOWIEDZ
zEzNAŃ

KARNEJ zA SKŁADANIE FAŁszYWYcH

Jestem świadomv odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia ".....'...

(podpis)

Jezeli zgłoszenie nte 1est składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r o
działalności lobbingr:we1 w procesie stanowienia prawa, treśc: "_ Zgłoszenie zmiany danych"
skreŚla się.
Niepotrzebne skreślic.

PoLrczenie:
1' Jezelr zgłoszenie ma na celtl uwzględn jenie zmian zaistniałych po dacie wnlestenia

urzędowego formu]arza zg|oszenla |ar1 7 r-lst' 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dzialalności
|obblngowe1 W procesle stanowienia prawa) lub LlzLlpełnienie brakow formalnych poprzednlego
zgłoszenia i$ 3 rozporządzenia RacJv Minlstrorll z dnia 22 sierpnia 2011 I. w spravrie zgłaszallia



zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami załoŻeń
pĄektów ustaw, W nowym uzędowym formulazu zgłoszenia należy wypełnió wszystkie rubryki'
powtazając również dane, które zachowały swoją aktualnośc.

2. Częsć B formulaza wypełnia się w pzypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki

organizacyjne1oraz w sytuacji, gdy osoba fzyczna, Kóra zgłasza zainteresowanie pracami nad
prójettem załoŻeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła
osobiście w tych pracach'

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których
mowawań.7ust'5ustawyzdnia7lipca2005r.odziałalności lobbingowej wprocesie
stanowienia prawa, a takŻe pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania
podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy'

4. Część E formulaza wypełnia się w pzypadku uzupełnienia braków formalnych lub
zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszenia'





APEL dot. Podwyżki akcyzy

Szanowni Państwo,

Zwracam się ze swoim apelem do każdego kto ma wpływ na podniesienie akcyzy w Polsce w

trybie skokowym. Prowadzimy firmę, która generuje 60 milionów złotych przychodu rocznie

ze sprzedaży wyrobów tytoniowych na zachodniej granicy. Firm takich jak nasze jest wiele,

NlPy o których myślę, nasza konkurencja (firma Apexim, Hapit, Sens) przynoszą łącznie około

400mln złotych przychodu z paliw i sprzedaży wyrobów tytoniowych. Granica zachodnia

oprócz stacji i papierosów jest zbudowana z tysięcy drobnych handlarzy, którzy dzięki temu że

Niemcy chętnie przyjeŻdżają na zakupy po paliwo i tytoń zostawiają również pieniądze u

sąsiedniego piekarza, sprzedawcy butów, w Biedronce, Lidlu, na licznych stacjach orlen czy
bordershopach Travel Free. obrót gotówki na zachodniej ścianie w Polsce jest największy w

regionach przygra n icznych.

ljest on w pełni legalny. Przez ostatnie kilka lat sytuacja dot. Nielegalnego handlu, czarnego

tytoniu z Rosji, z Ukrainy czy Białorusijest unormowana ijest tych produktów coraz mniej.

Wszyscy, którzy prowadzę poważne operacje, posiadają wiele sklepów i zatrudniają ludzi

robią to legalnie' Nie da się dzisiaj prowadzić tych biznesów w formie szarej strefy przy

obecnej skali sprzedaży. Jest to fizycznie niemożliwe. Faktury płatne przelewem od 15 tysięcy

kompletnie wyeliminowały sprzedaż spod stołu. Jedna mała faktura na zwykły dzień

sprzedaży spokojnie przekracza 100 tysięcy złotych. Codziennie'

obrót jest bardzo duży dzięki ogromnej różnicy cenowej pomiędzy Polską a Niemcami. Jest to
pomiędzy 40 a50% różnicy w cenie co oznacza, że typowy Niemiec na zwykłych zakupach

oszczędza ok. 180 euro na papierosach kupując je w Polsce. Dlatego my sprzedajemy ok. 50

tysięcy sztang (0,5mln paczek papierosów) miesięcznie. Wpływy z tej działalności generują

bardzo duży VAl' który co miesiąc nasza firma płaci' Zatrudniamy ludzi, robimy inne

inwestycje (np. tworzymy obecnie myjnie samochodową bezdotykową, myjnię dla

ciężarówek)' Nasza konkurencja stawia budynki pod handel, banki wydają kredyty w oparciu

o nasze dochody/przychody. Mali handlarze cieszą się z ogromnej ilości klientów, którzy

przyjeżdżają i spokojnie zarabiają na swoje życie. Codziennie uczciwie pracując. Wydaje nam

się, że politycy, Warszawa, zapominała kompletnie o Szczecinie, o zachodzie' Nie ma u nas

zbyt wielu wieców politycznych, nikt się nami nie interesuje (może poza p. Arłukowiczem)' l

niech tak zostanie' Psując mapę akcyzową zabijacie Państwo granicę, zabierając spokojnie

miliardy przychodów rocznie w skali granic - Lubieszyn, osinów Dolny, Krajnik, Słubice a także

Świnoujście - tam, obrót tytoniu jest jeszcze większy' Pieniądze które zarabiamy my i nasza

konkurencja są inwestowane w dywersyfikację naszych firm, tworzenie nowych miejsc pracy

oraz konsumpcję, kupujemy nieruchomości, samochody, płacimy podatki. Jest spokój. Nie ma

na zachodniej ścianie mafii, nie ma czarnego handlu, opłaca się prowadzić biznesy legalnie,

ponieważ warunki są bardzo sprzyjające. Mapa akcyzowa zaproponowana W 2021 roku jest

dobra, pozwala Państwu spokojnie podnosić akcyzę, pozwalać klientom przvzwYczajać się do

nowych cen i nie powoduje ona szoku cenowego czy wzrostu czarnej strefy' Proszę mnie



dobrze zrozumieć, jestem synem człowieka który od 30 lat sprzedaje papierosy. Wzrost

akcyzy spowoduje powstanie czarnego rynku na skalę jakiej Polska jeszcze nie widziała. My
prowadzimy nasze interesy legalnie, ale znajdzie się masa oportunistów którzy chętnie

wykorzystają sytuację. Dziś przeciętna ,,sztanga" kosztuje ok. 40 euro, po podwyżce będzie to

55-60 euro, W Niemczech kosztuje 80 euro, Za 5 lat my przestajemy istnieć. Niemcy bardzo

powoli podnoszą akcyzę, wiedzą jak polityczny jest to temat, a społeczeństwo w Niemczech

jest bardzo rozpalone do tego stopnia, że WHo interweniuje o podwyżkę ceny z 8 euro do 72

euro za paczkę w ciągu jednego roku - co się nie wydarzy, bo byłaby ogromna fala protestów.

Palacz sobie poradzi, nie rzuci, a przejdzie na wyroby nielegalne' Ludzie zaczną się truć

tytoniem produkowanym W szopach czy importowanym z Białorusi gdzie sam rząd jest

zaangażowany W zalewanie naszego kraju sztangami z państwowych fabryk, Wyborcza o tym

pisała.

Chciałbym wzbudzić również pewną świadomość dot. Wyrobów alternatywnych. Skoro

ministerstwo finansów troszczy się o zdrowie obywateli to powinno zostawić te grupę w

spokoju. Palacz nie pali papierosów bo kocha tytoń, tylko nikotynę' Nikotyna jest środkiem,

który uzależnia ludzi i powoduje chęć zapalenia papierosa. Dziś tych wyrobów jest znacznie

więcej, e papierosy które znacznie ograniczają spustoszenie w organizmie, saszetki

nikotynowe, które świetnie doręczają nikotynę bez żadnego wpływu na płuca. l Państwo chcą

te grupę produktów zabić podnosząc akcyzę o 7o%? W Wielkiej Brytanii wycofano się z tych

samych pomysłów ze względu na to, że palacze to ludzie UZALEZNlENl. oni muszą dostać

nikotynę i zadaniem Państwa jest pilnowanie żeby te wyroby zawsze były tańsze od

papierosów. świetnym produktem jest iQoS lluma, produkt Terea' Podgrzewany tytoń, który

eliminuje substancje smoliste, najpopularniejsza forma przejścia z papierosów w ostatnich

dwóch latach. Ludzie dzięki tym produktom będą dłużej żyli bo i tak coś palić będą, pytanie

tylko co. Legalny, oakcyzowany produkt jest znacznie lepszy od pokątnego ,,byle czego"'

E papierosy - nie zdajecie sobie Państwo sprawy z problemu jakim są papierosy NlELEGALNE'

Zakaz płynów powyżej 2ml w urządzeniu doprowadził do zalania rynku nielegalnymi

epapierosami, które młodzi kupują na tiktoku, na facebooku czy z bagażnika lokalnego

sprzedawcy. To zabiło legalną sprzedaż, a podnosząc akcyzę o70% na e papierosy Państwo

doprowadzą do tego że czarna strefa z5%o urośnie do 55% albo i 80%. Nie będzie nad tym

żadnej kontroli a przemytnicy zarobią miliony tak jak w latach 9Otych'

Moja propozycja - zostawcie mapę 10% podwyżki rocznie w spokoju lub połączcie jąz
Niemcami po to aby różnica w cenie pozostała procentowo taka sama, ale jednocześnie

podnosząc równomiernie podatki na wszystkie wyroby. Jeśli paczka w Niemczech będzie

kosztowala 12,5 euro to w Polsce niech kosztuje te 25złotych, ale zostawcie 50% różnicy.

Dziękitemu zachód dalej utrzyma granice itysiące rodzin, a inwestycje które planowaliśmy

powstaną i zaczną przynosić kolejne dochody dla nas i dla Państwa.



Nie ma mafii, warunki obecnie są sprzyjające, ale od przyszłego roku obawiam się, że

cofniemy się o dwadzieścia lat.

Czeska granica padnie już w przyszłym roku, podwyżka oŻ5% zrówna nasze ceny z Czechami.

My padniemy za 5 lat. A powstaną fortuny zbudowane na nielegalnym handlu. Czy tego chce

Państwo? Proszę zrozumieć, że obecny system działa ijest wydajny, ale nie będzie już od

marca 2025.

Jestem otwarty do spotkania na Zoomiei rozszerzenia wiedzy dot' Rynku na którym mójtato

ija zjedliśmy zęby i kawał nerwów przez ostatnie lata. Pandemia zamknęła nas na rok,

odkuliśmy się my i granica, a od przyszłego roku czarne chmury znów nad nami wiszą'

Prosimy, zostawcie mapę akcyzową w spokoju.

Jeden ciekawy fakt - prezes Philip Morris lnternational to Polak, Jacek olczak, proszę go

zapytać, on wie, bo działał w Niemczech w latach 9Otych.

Drugi fakt - proszę sprawdzić ile ZUSu płacą wspólnie korporacje Philip Morris, British

lnternational Tobacco, lmperial Tobacco oraz Japan Tobacco - gwarantuję, że liczby są

większe niż Smld złotych. Polska tytoniem stoi i ten tytoń płaci za wiele rzeczy, ale

przekroczycie Państwo granicę krytyczną ze skokową podwyżką akcyzy.

Zwyrazami szacunku

Miłosz Jakubowski




